
МИНИСТЕРСТВО ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

г. Чита

Об утверждении порядка подготовки предварительного заключения о 
соответствии заявления инвестора и представленных документов 
пунктам 4-8 Правил заключения специальных инвестиционных 
контрактов от имени Забайкальского края, утвержденных 
Постановлением Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 
года № 539

В целях реализации постановления Правительства Забайкальского края 
от 19 декабря 2017 года № 539 «О специальных инвестиционных контрактах, 
заключаемых от имени Забайкальского края» приказываю:

1. Утвердить прилагаемый Порядок подготовки предварительного 
заключения о соответствии заявления инвестора и представленных 
документов пунктам 4-8 Правил заключения специальных инвестиционных 
контрактов от имени Забайкальского края, утвержденных Постановлением 
Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 539.

2. Настоящий приказ разместить (опубликовать) на сайте в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» «Официальный 
интернет-портал правовой информации исполнительных органов 
государственной власти Забайкальского края»
(1Шр://право.забайкальскийкрай.рф).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель председателя Правительства X /  / /
Забайкальского края -  министр экономического Х '
развития Забайкальского края С.С.Новиченко



2

УТВЕРЖДЕН

приказом Министерства 
экономического развития 

Забайкальского края

л ' &-е?
ПОРЯДОК

подготовки предварительного заключения о соответствии заявления 
инвестора и представленных документов пунктам 4-8 Правил 
заключения специальных инвестиционных контрактов от имени 
Забайкальского края, утвержденных Постановлением Правительства 
Забайкальского края от 19 декабря 2017 года № 539

1. Настоящий Порядок определяет алгоритм подготовки 
предварительного заключения о соответствии заявления инвестора и 
представленных документов пунктам 4-8 Правил заключения специальных 
инвестиционных контрактов от имени Забайкальского края, утвержденных 
Постановлением Правительства Забайкальского края от 19 декабря 2017 года 
№ 539 (далее -  Правила) в целях реализации абзаца 3 пункта 9 Правил.

2. Подготовку предварительного заключения осуществляет 
уполномоченный Правительством Забайкальского края исполнительный 
орган государственной власти Забайкальского края на заключение от имени 
Забайкальского края специальных инвестиционных контрактов (далее -  
уполномоченный орган).

3. Уполномоченный орган:
1) регистрирует заявление о заключении специального 

инвестиционного контракта с прилагаемыми к нему документами, 
указанными в пунктах 4-8 Правил, в день поступления;

2) в течение 5 рабочих дней со дня регистрации заявления о 
заключении специального инвестиционного контракта проводит 
рассмотрение представленных инвестором и привлеченным лицом (в случае 
его привлечения) документов на предмет соответствия перечню и 
требованиям пунктов 4-8 Правил;

3) в случае несоответствия представленных документов перечню и 
требованиям 4-8 Правил в течение 10 рабочих дней со дня регистрации 
заявления направляет инвестору и привлеченному лицу (в случае его 
привлечения) уведомление об отказе в приеме заявления и возвращает 
представленные документы с указанием причин возврата;

4) в случае соответствия документов перечню и требованиям 4-8 
Правил в течение 10 рабочих дней со дня регистрации заявления инвестора и



3

привлеченного лица (в случае его привлечения) готовит предварительное 
заключение, в котором содержится:

а) цель инвестиционного проекта (создание либо модернизация 
производства промышленной продукции на территории Забайкальского 
края);

б) информация о предоставлении инвестором заверенных в 
установленном порядке копий документов, подтверждающих вложение 
инвестиций в инвестиционный проект размером не менее 25 млн. рублей 
(кредитный договор или предварительный кредитный договор с 
финансированием инвестиционного проекта либо иные документы, 
подтверждающие размер привлекаемых инвестиций);

в) заявленные инвестором меры стимулирования в соответствии с 
подпунктом 2 пункта 4 Правил;

г) перечень обязательств инвестора и (или) привлеченного лица (в 
случае его привлечения);

д) наличие в заявлении инвестора сведений, предусмотренных 
подпунктом 4 пункта 4 Правил;

е) информация о предоставлении инвестором документов, указанных в 
пунктах 5-8 Правил.

4. При подготовке предварительного заключения, указанного 
в подпункте 4 пункта 3 настоящего Порядка, руководитель уполномоченного 
органа или лицо, замещающее его в соответствии с правовым актом 
уполномоченного органа, в течение двух рабочих дней со дня его подготовки 
подписывает и направляет его в адрес инвестиционного Совета по вопросам 
кредитно-финансовой и инвестиционной политики края для рассмотрения на 
очередном заседании.


